ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 декабря 2005 г. N 698

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЗУЛЬТАТОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

КАДАСТРОВОЙ ОЦЕНКИ ЗЕМЕЛЬ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ
ТЕРРИТОРИЙ И ОБЪЕКТОВ

(в ред. постановления Правительства РС(Я)

от 02.03.2011 N 87)

В целях внедрения экономических методов управления земельными ресурсами и повышения
на этой основе эффективности использования земель Правительство Республики Саха (Якутия)
постановляет:

1. Утвердить результаты государственной кадастровой оценки земель особо охраняемых
территорий и объектов согласно приложению.
(в ред. постановления Правительства РС(Я) от 02.03.2011 N 87)

2. Утратил силу с 1 января 2012 года. - Постановление Правительства РС(Я) от 02.03.2011 N
87.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Степанова А.И.
(в ред. постановления Правительства РС(Я) от 02.03.2011 N 87)

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)

Е.БОРИСОВ

Утверждены
постановлением Правительства

Республики Саха (Якутия)
от 20 декабря 2005 г. N 698

(приложение)

РЕЗУЛЬТАТЫ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ КАДАСТРОВОЙ ОЦЕНКИ ЗЕМЕЛЬ

ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ТЕРРИТОРИЙ И ОБЪЕКТОВ

п/п Наименование
землепользования

Описание
земельного участка

Площадь
земельного
участка (кв. м)

Кадастровая
стоимость
земельного участка
(рублей)

 1 группа

1  Государственный природный
заповедник "Усть-Ленский",
участок "Сокол"

 14:06:100001:0001  1330000000  226 100 000,00

2  Государственный природный
заповедник "Усть-Ленский",
участок "Дельтовый"

 14:06:110001:0001  13000000000  2 210 000 000,00

3  Национальный природный
парк "Сиинэ"

 14:11:000000:0004  40300000  14 911 000,00

4  Озеро "Абалаах"  14:15:180003:0003 4370000 1 616 900,00

5  Заповедник "Олекминский"   14:23:070004:0002  8471100000  6 353 325 000,00

6  Национальный природный
парк "Ленские Столбы-1"

 14:32:000006:0033  4296270000  3 608 866 800,00

7  Национальный природный
парк "Ленские столбы"

 14:23:000000:0002  432750000  324 562 500,00

8  Детский экологический Парк
"Хотуя"

 14:04:005001:0004  150000  6 000,00

9  Памятник музей  14:04:001001:0003 30000 1 200,00

10  Памятник музей "Сасыл-
Сысы"

 14:04:001002:0002  30000  1 200,00

11  Музей "Тойон-Мюрю"   14:18:190005:0001  10000  400,00

12  Ленский историко -
архитектурный музей-
комплекс "Дружба"

 14:29:040004:0002  400000  16 000,00

13  Парк культуры и отдыха   14:04:007002:0002  10000  400,00

 2 группа

1  Пионерлагерь "Геолог"   14:02:100502:0006  97 000,00  11 030 840,00

2  Зона отдыха "Спарта"   14:02:110512:0002  105 000,00  11 940 600,00

3  Горнолыжная база 14:02:080309:0022 325 000,00 36 959 000,00

4  Туристический комплекс ОАО
"Манньыаттаах"

 14:15:140001:0018  80 000,00  12 268 800,00

5  Лагерь "Связист" 14:35:207001:0262 100 000,00 11 372 000,00

6  Лагерь "Огонек"  14:35:111001:1651 50 000,00 5 686 000,00

7  Лагерь "Каландаришвили"  14:35:111001:1416  80 000,00  9 097 600,00

8  Горнолыжная база 1   14:02:080309:0021  1 000,00  153 360,00

9  Дом отдыха  14:02:110229:0030 44 100,00 5 015 052,00

10  Пионерлагерь "Металлург"   14:02:110512:0001  423 000,00  64 871 280,00

11  Санаторий - профилакторий
"Сосновка"

 14:15:090005:0001  40 000,00  6 134 400,00

12  Лагерь "Строитель"   14:35:112003:1956  100 000,00  15 336 000,00

13  Лагерь "Энергетик"   14:35:112003:0650  90 000,00  13 802 400,00

14  Лагерь ФАПК "Якутия"   14:35:112003:0066  100 000,00  15 336 000,00

15  Лагерь "Радуга"  14:35:112003:1415 50 000,00 7 668 000,00

16  База отдыха N 10 14:35:211001:0064 50 000,00 5 686 000

17  Санаторий "Березка"   14:35:111001:2094  10 000,00  1 137 200,00

18

Детский кардиологический
санаторий

 14:35:111001:0450  20 000,00  2 274 400,00

19  Тубсанаторий "Хомустах"   14:15:140001:0026  360 000,00  12 571 200,00

20

Охотничья туристическая база
ООО "Мэнэ-Тур"

 14:15:250004:0001  60 000,00  2 095 200,00

21  Лагерь "Унэйис"  14:04:004007:0003 15 900,00 1 171 989,00

22  Турбаза "Вилючана"   14:26:022002:0001  20 000,00  1 474 200,00

23  Кемпендяйская
грязелечебница

 14:26:012001:0010  450 000,00  33 169 500,00

24  Санаторно-лесная школа   14:26:011003:0148  140 000,00  10 319 400,00

25  Спортивный лагерь   14:26:011006:0025  20 000,00  1 474 200,00

Утверждены
постановлением Правительства

Республики Саха (Якутия)
от 20 декабря 2005 г. N 698

(приложение N 2)

РЕЗУЛЬТАТЫ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ КАДАСТРОВОЙ ОЦЕНКИ ЗЕМЕЛЬ

САДОВОДЧЕСКИХ И ОГОРОДНИЧЕСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ

Утратили силу с 1 января 2012 года. - Постановление Правительства РС(Я) от 02.03.2011 N

87.